Et vivet, et dabitur ei de auro Arabiæ, et adorabunt de ipso semper : * tota die benedicent ei.

Et erit firmamentum in terra in summis montium, superextolletur super Libanum fructus ejus : * et flore- bunt de civitate sicut fœnum terræ.

Sit nomen ejus benedictum in sæcula : * ante solem permanet nomen ejus.

usuries and iniquity : and their name shall be honorable in his sight.

And he shall live; and to him shall be given of the gold of Arabia ; for him they shall always adore, they shall bless him all the day.

And there shall be a firmament on the earth, on the tops of mountains above Libanus shall the fruit thereof be exalted ; and they of the city shall flourish like grass of the earth.

Let his name be blessed for evermore : his name continueth before the sun.

Et benedicentur
in ipso omnes tribus
terræ: * omnes gen-
tes magnificabunt
eum.

Benedictus Domi-
nus Deus Israel, *
qui facit mirabilia
solus.

Et benedictum
nomen majestatis
ejus in æternum: * et
replebitur majestate
ejus omnis terra:
fiat, fiat.

4 *Ant.* Liberavit
Dominus pauperem
a potente, et ino-
pem, cui non erat
adjutor.

Ant. Cogitave-
runt impii, et locuti
sunt nequitiam: ini

And in him shall
all the tribes of the
earth be blessed: all
nations shall magni-
fy him.

Blessed be the
Lord, the God of
Israel, who alone
doth wonderful
things.

And blessed be
the name of his ma-
jesty for ever, and
the whole earth shall
be filled with his
majesty. So be it,
so be it.

4 *Ant.* The Lord
hath delivered the
poor from the
mighty, and the
needy that had no
helper.

Ant. The impious
have thought and
spoken wickedness;

quitatem in excelso they have spoken
locuti sunt. iniquit on high.

PSALM 72.

Quam bonus Israel How good is God
Deus, * his qui rec- to Israel, to them
to sunt corde ! that are of a right
heart !

Mei autem pene But my feet were
moti sunt pedes : * almost moved ; my
pene effusi sunt steps had well-nigh
gressus mei. slipped.

Quia zelavi super Because I had a
iniquos, * pacem zeal on occasion of
peccatorum videns. the wicked ; seeing
the prosperity of
sinners.

Quia non est re- For there is no re-
spectus morti eorum : gard to their death,
* et firmamentum nor is there strength
in plaga eorum. in their stripes.

In labore homi- They are not in
num non sunt, * et the labor of men :
cum hominibus non neither shall they be
flagellabuntur. scourged like other
men.

Ideo tenuit eos
superbia, * operti
sunt iniquitate et
impietate sua.

Prodiit quasi ex
adipe iniquitas eo-
rum : * transierunt
in affectum cordis.